大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年 ５月２６日

「災害時におけるレンタル機械の提供に関する協定」締結式の実施について

 この度、株式会社アクティオとの間で、災害時におけるレンタル機械の提供に

関する協定を締結することに伴い、株式会社アクティオ西日本支社長と大津市

公営企業管理者による協定締結式を執り行いますのでお知らせします。

記

１ 日時 令和７年５月２９日（木）

     午後１時３０分から午後２時まで

２ 場所 大津市市役所新館５階 応接室

     （所在地：大津市御陵町３番１号）

３ 次第

 （1）開式

 （2）出席者紹介

 （3）経緯・内容説明

 （4）両者あいさつ

 （5）協定締結（署名・交換）

 （6）記念撮影

  (7) 閉会

４ 出席者（予定）

株式会社アクティオ（３名）

   小櫻勝彦  西日本支社営業部長（代理）

   小林理彰  西日本支社京滋支店長

   西村雄一郎 西日本支社営業専任部長

大津市（３名）

お問い合わせ先

担当者
企業局

企業戦略・危機対策室
担当： 荒木

連絡先 528-2863 内線 4612

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性

   南堀 弘  公営企業管理者

   松岡正人  企業局長

   島津知之  企業調整監

５ 協定内容（協定の目的）

  大規模な災害等が発生した場合に、大津市では必要となる物資の手配が困

難になる可能性がある。このような状況下において、全国に拠点を持つ株式会

社アクティオから必要な物資を迅速かつ円滑に大津市の施設へ供給し、早期

復旧する目的で協定を締結します。